ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые коллеги!

Институт философии РАН
совместно с

Институтом христианской философии Инсбрукского университета
проводит 29–31 мая 2019 года научную конференцию

 «Философия религии о природе атеизма»

В рамках данной темы на обсуждение планируется вынести следующие
вопросы:

 что такое атеизм, какова его природа,

 атеизм как форма рационального мировоззрения,

 место атеистических убеждений в современной культуре,

 религиозный смысл атеизма

Таким образом, в центре докладов должны стать вопросы об отношении науки
и религии, теистического и натуралистического мировоззрений.

Приглашенные участники:
- Алексей Гагинский (Институт философии Российской академии наук, Москва)
- Кирилл Карпов (Институт философии Российской академии наук, Москва)
- Георг Гассер (Инсбрукский университет, Инсбрук)
- Дариуш Лукасевич (Университет Казимира Великого, Быгдощ)

Организаторы принимают заявки на участие в работе конференции с
докладами

Для участия в работе конференции и формирования ее программы на конкурсной
основе просим Вас в срок до 1 февраля 2019 года выслать в адрес оргкомитета
(phrelig@gmail.com) полный текст своего доклада (40 тыс. печ. знаков) на русском
языке. В заявке на участие в теме письма необходимо указать: Atheism 2019. Авторы
отобранных заявок получат возможность выступить с 30-минутным докладом с
последующим обсуждением (30 мин). Английскую версию доклада будет необходимо
представить до 1 мая 2019 г.

Конференция пройдет в Институте философии РАН (г. Москва, ул. Гончарная, 12/1).
Рабочие языки конференции: английский, русский.

Участие в конференции не предполагает уплаты организационного взноса.
Оргкомитет может компенсировать расходы (или их часть), связанных с участием в
конференции в индивидуальном порядке.

 Внимание: количество участников очень ограничено.

mailto:phrelig@gmail.com